ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета
при администрации Соль-Илецкого городского округа
по вопросам нормирования закупок для нужд администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
г. Соль-Илецк
ул. Карла Маркса, 6                                                                                            «17» ноября  2016г.
Присутствовали:
Члены Общественного совета при администрации Соль-Илецкого городского округа
1. Васильев  Иван Николаевич
2. Проскурин Виктор Андреевич
3. Сологубова Анна Александровна
4. Федулов Виктор Владимирович

Отсутствовали:
       1. Кулумжанов Максут Ганеевич

Представители администрации Соль-Илецкого городского округа:

Исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Сахацкий Николай Николаевич;
Ведущие специалисты комитета экономического анализа и прогнозирования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Саидова Люция Мажитовна, Колесникова Оксана Анатольевна.
 Кворум имеется. Заседание правомочно.
[bookmark: bookmark0]Повестка дня:
1. Выборы председателя Общественного совета при администрации Соль-Илецкого городского округа  по вопросам нормирования закупок для нужд администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
[bookmark: bookmark1]Рассмотрение повестки дня:
СЛУШАЛИ по 1 вопросу  Н.Н. Сахацкого:

1. С вступительным словом и информацией о создании и принципах работы Общественного совета при администрации Соль-Илецкого городского округа;
2. С предложением о выдвижении на пост:
а) председателя Общественного совета. Предложена кандидатура Васильева Ивана Николаевича - директора Соль-Илецкого филиала торгово-промышленной палаты Оренбургской области.
Итоги голосования: «за» - 4 голоса - единогласно.
По вопросу назначения секретаря Общественного совета слушали председателя Общественного совета И.Н. Васильева:
Секретарем Общественного совета предлагаю назначить Сологубову Анну Александровну – директора редакции газеты  ГУП «Илецкая Защита».
ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:
1. Принять к сведению доклад «О создании и принципах работы Общественного совета при администрации Соль-Илецкого городского округа по вопросам нормирования закупок для нужд администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ».
2. По результатам открытого голосования членов Общественного совета при администрации Соль-Илецкого городского округа по вопросам нормирования закупок для нужд администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ избран председатель Общественного Совета - Иван Николаевич Васильев, секретарем Общественного Совета назначена - Анна Александровна Сологубова.

Председатель Общественного Совета ______________________ И.Н. Васильев